1

2020年 2月 28日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 山﨑 徹

       TEL 03-6219-8718

高森自動車整備工業株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、三重県において 4 拠点で車検・整備、板金事業等を行う高森自動車整備工業株式会社

の全株式を取得し、子会社化することについて決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1． 株式取得の理由

当社グループは「5 ヵ年ローリングプラン 2019」において、「次世代技術に対応する整備ネッ

トワーク」構築の一環として、さまざまな施策を推進しています。このたび、同社の子会社化に

伴い、新たな整備事業者とのネットワークを構築し、より多くのお客様と接する機会を獲得する

とともに、さらなる収益拡大を目指してまいります。

2. 株式取得の内容

当社は、2020年 4月 1日付にて、高森自動車整備工業株式会社の全株式を取得し、当該会社は

当社の 100%子会社となります。

①異動する子会社（高森自動車整備工業株式会社）の概要        2020年 2月 28日現在

(1) 名称 高森自動車整備工業株式会社

(2) 所在地 三重県津市中河原 2049番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙森 啓之

(4) 事業内容 自動車の修理・整備に関する業務

自動車の販売およびリース業務

自動車に関連する機器のリース業務

(5) 資本金 10百万円

(6) 設立年月日 1961年 3月 20日

(7) 大株主及び持株比率 髙森 啓之 100%

(8) 上場会社と当該会社の

   関係

資本関係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関

係はありません。

人的関係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関

係はありません。

取引関係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関

係はありません。

※当該会社の経営成績および財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

 2

②取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（所有割合：0％）

(2) 取得株式数

20,000株

（議決権の数：20,000個）

（所有割合：100％）

(3) 異動後の所有株式数

20,000株

（議決権の数：20,000個）

（所有割合：100％）

※取得価額は相手先との協議により決定しております。なお取得価額については、譲渡会社との合意により非開

示としております。

3．日程（予定）

(1) 決定日 2020年 2月 28日（金）

(2) 株式譲渡契約締結日 2020年 3月 2日（月）

(3) 株式譲渡日 2020年 4月 1日（水）

4．今後の見通し

 当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

5．株式取得後の概要（予定）

当該子会社は、2020年 4月 1日以降も以下項目の変更は予定しておりません。

(1) 名 称 高森自動車整備工業株式会社

(2) 所在地 三重県津市中河原 2049番地

(3) 代表者名 代表取締役 髙森 啓之

以上